# [भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उप-खंड (i) में प्रकाशनार्थ ] भारत सरकार कारपोरेट कार्य मंत्रालय

## अधिसूचना

नई दिल्ली, तारीख: 20 जनवरी, 2023

सा.का.नि. ......(अ).- केंद्रीय सरकार, कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18) की धारा 469 के साथ पठित धारा 26, धारा 27 की उप-धारा (1), धारा 28, धारा 29, धारा 31 की उपधारा (2), धारा 39 की उपधारा (3) और (4), धारा 40 की उपधारा (6) तथा धारा 42 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, कंपनी (प्रोस्पेक्टस और प्रतिभृतियों का आबंटन) नियम, 2014 का और संशोधन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाती है, अर्थात्:-

- 1. (i) इन नियमों का नाम कंपनी (प्रोस्पेक्टस और प्रतिभूतियों का आबंटन) संशोधन नियम, 2023 है।
  - (ii) ये नियम 23 जनवरी, 2023 से प्रवृत होंगे।
- 2. कंपनी (प्रोस्पेक्टस और प्रतिभूतियों का आबंटन) नियम, 2014 में,-
- (i) नियम 12 के उप-नियम (6) का लोप किया जाएगा;
- (ii) उपाबंध में,- प्ररूप-पीएएस-2, प्ररूप-पीएएस-3 और प्ररूप-पीएएस-6 के स्थान पर, निम्नलिखित प्ररूप रखे जाएंगे, अर्थात्:-

## प्ररूप सं. पीएएस -2

#### सूचना जापन



प्रपत्र भाषा

🤍 अंग्रेज़ी

हिंदी

[कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 31(2) और कंपनी (प्रॉस्पेक्टस और प्रतिभूति का आवंटन) नियम, 2014 के नियम 10 के अनुसरण में]

प्ररूप दाखिल करने के लिए निर्देश किट देखें।

\* में चिहिनत सभी फील्ड अनिवार्य हैं

<u> </u>	_	
कपना	का	जानकारी

विवरण

1 कंपनी का विवरण	
(क) * कारपोरेट पहचान संख्या (सीआईएन)	
(ख) * कंपनी का नाम	
(ग) +कंपनी के पंजीकृत कार्यालय का पता	
(घ) * कंपनी की ईमेल आईडी	
2 शेल्फ प्रोस्पेक्टस का विवरण	
(क) * संदर्भ विवरण	
(ख) * रजिस्ट्रार के पास फाइलिंग की तारीख (दिन/माह/वर्ष)	
(ग) +जारी करने की तारीख (दिन/माह/वर्ष)	
(घ) +वैधता की अविध (महीनों में)	▼
3 ऑफर की जा रही प्रतिभूतियों का विवरण	

वर्तमान प्रस्ताव से पहले

आवंटित प्रतिभूतियों की संख्या

वर्तमान प्रस्ताव के तहत दी

जाने वाली प्रतिभ्तियों की

संख्या •

शेल्फ प्रॉस्पेक्टस के तहत पेश की

गई प्रतिभूतियों की कुल संख्या •

	ायों के प्रकार •						
प्रति प्रति	तेभूति अंकित						
	रुपये में) •						
	तेभूति प्रीमियम						
(रुपये मे	i) •						
प्रति प्रति	तेभूति जारी						
मूल्य •							
	मृजित प्रभारों की संख्या जित प्रभारों का विवरण प्रभार के सृजन की	उद्देश्य जिसके	वह राशि	प्रभार की	संपति का	प्रभार	प्रभार के
	तारीख (दिन/माह/वर्ष)	लिए शुल्क सृजित किया गया है	जिसके लिए प्रभार सृजित किया गया है	अवधि (महीनों में)	विवरण जिस पर शुल्क सृजित किया गया है	धारक का नाम	संक्षिप्त निवेधन औ शर्ते
			10	I .	1		The second secon
	वित्तीय स्थिति में परिवर्त			318			
विशिष्टि	त्यां	न - (आवंटन से पूर्व		318	आवंटन के पश्चार	ī	
<b>विशिष्टि</b> इक्विटी ६	त्यां शेयर पूंजी *			318	आवंटन के पश्चात	T	
<b>विशिष्टि</b> इक्विटी ६ अधिमान	त्यां शेयर पूंजी * शेयर पूंजी *			318	आवंटन के पश्चात	T	
विशिष्टि इक्विटी ६ अधिमान आरक्षिति	त्यां शेयर पूंजी *			318	आवंटन के पश्चात	T	
विशिष्टि इक्विटी ः अधिमान आरक्षिति ऋण	व्यां शेयर पूंजी * शेयर पूंजी * एवं अधिशेष ऋण *			318	आवंटन के पश्चात	<b>T</b>	
<b>विशिष्टि</b> इक्विटी ६ अधिमान	स्यां शेयर पूंजी * शेयर पूंजी * एवं अधिशेष ऋण *			318	आवंटन के पश्चात	T	

	(क) आरक्षितियों के पूंजीकरण की संर	<u>इ</u> या	
	विवरण		
	आरिक्षेति का नाम•		
	आरक्षिति की प्रकृति *		
	आरक्षित राशि की पूंजीकृत राशि *		
	जारी किए गए शेयरों की संख्या:		
	जारी किए गए शेयरों का मूल्य+		
	लेखांकन नीतियों में परिवर्तन		
		संबंध में दायर सूचना जापन में बताए गए	
	जोखिम कारकों में परिवर्तन आर्थिक परिवर्तन जो निरंतर संचालन से	भाग को एश्वादित कर गढ़ने भैं	
	Sir 43. IT 4(18) On 181(1) (14)(46) (1	जाय का त्रमायत कर सकत ह	
10		परिवर्तन, जिसका कंपनी के लाभ / हानि पर एजेंसियों या बाजारों और इसी तरह के कारकों	
11	<ul> <li>प्रत्येक प्रमुख उद्योग खंड के कुल क है।</li> </ul>	ारोबार में परिवर्तन जिसमें जारीकर्ता संचालन क	रता
12	कंपनी द्वारा या कंपनी या इसके निदेश कानूनी कार्यवाही जिसके परिणाम कंपनी	कों के खिलाफ शुरू की गई कोई महत्वपूर्ण पर प्रतिकूल प्रभाव डाल सकते हैं	
	कंपनी के विरुद्ध किसी भी व्यक्ति या चपूर्ण दावा	किसी प्राधिकरण द्वारा किया गया कोई	
14	कंपनी के कारोबार माहौल में कोई महत्व	तपूर्ण बदलाव चाहे वह प्रौद्योगिकीय, वितीय,	
		न्यथा, हों जो प्रतिकूल रूप से वर्तमान या भविष्य	4
15	कंपनी के प्रबंधन या स्वामित्व में कोई व	महत्वपूर्ण परिवर्तन	
	कोई अन्य परिवर्तन जो निवेशक के निवे सकता है	श निर्णय को यथोचित रूप से प्रभावित कर	
3		वस्तुओं के विवरण का सारांश जिसमें प्रोजेक्ट करने की समय अवधि और अन्य प्रासंगिक	

		20
संलग्नक		
(क) वैकल्पिक संलग्नक (कों) - यदि कोई हो	अधिकतम 2 एमती	फाइल चुनें हटाना डाउनलोड
घोषणा		
मैं कंपनी के निदेशक मंडल द्वारा	संकल्प संख्या *	
दिनांक (दिन/माह/वर्ष) +	द्वारा इस प्ररूप पर	हस्ताक्षर करने और यह घोषणा करने
के लिए प्राधिकृत हूँ कि कंपनी अधिनियम, 2013 की सभी अ	पिक्षाओं और इस प्ररूप	की विषय वस्तु के संबंध में इसके
तहत बनाए गए नियमों और आनुषंगिक मामलों आनुषंगिक का	। अनुपालन किया गया है	है। मैं यह भी घोषणा करता हूं कि ऊपर
दी गई सभी जानकारी सत्य, सही और पूर्ण है, जिसमें इस प्ररूप के	संलग्नक शामिल हैं और	र कुछ भी सामग्री को छिपाया नहीं गया
है।		
<ul> <li>डिजिटल रूप से हस्ताक्षारित होना</li> </ul>		डीएससी बॉक्स
* पदनाम		[▼]
(निदेशक/प्रबंधक/कंपनी सचिव/सीईओ/सीएफओ)		<u> </u>
<ul> <li>निदेशक या प्रबंध निदेशक की निदेशक पहचान संख्या; या डीउ</li> </ul>	आईएन या पैन	
प्रबंधक या सीईओ या सीएफओ; या कंपनी सचिव की सदस्यता संख्य	या	9
अभ्यासरत पेशेवर द्वारा प्रमाण पत्र		
मैं घोषणा करता हूं कि मुझे इस प्ररूप के प्रमाणन के प्रयोजन से वि	धिवत रूप से नियक्त वि	hया गया है। यह प्रमाणित किया जाता है
कंपनी अधिनियम, 2013 और उसके अंतर्गत नियमों के उपबंधों के के लिए मैंने इसे अच्छी प्रकार से देख लिया है और मैंने कंपनी द्वारा सिहत) का सत्यापन किया है जो इस प्रपत्र की विषय वस्तु है और सूचना सामग्री छिपाई नहीं गई है। मैं आगे प्रमाणित करता हूं कि: 1 उक्त रिकॉर्ड को ठीक से तैयार किया गया है, कंपनी के अपेक्षित आं 2013 के प्रासंगिक प्रावधानों के अनुसार बनाए रखा गया है और उन्हें 2 सभी आवश्यक संलग्नक पूरी तरह से और स्पष्ट प्ररूप से इस रूप डिजिटन रूप से इस्ताक्षरित होने के लिए:	माध्यम से इस प्रपत्र की रखे गए मूल अभिलेखों से उन्हें सत्य, सही और धिकारियों द्वारा हस्ताक्षा है व्यवस्थित पाया गया	विषय वस्तु और उससे संबंधित मामलों उपर्युक्त विवरणों (संलग्नक (अनुलग्नकों पूर्ण पाया है और इस प्रपत्र की कोई भी रेत किया गया है और कंपनी अधिनियम,
Total Civil (Condition of the Condition		

0	चार्टर्ड अकाउंटेंट (पूर्णकालिक अभ्यास में)	Z.
0	लागत लेखाकार (पूर्णकालिक अभ्यास में)	
0	कंपनी सचिव (पूर्णकालिक अभ्यास में)	
+ एसो	सिएट हैं या फेलो:	
<b>O</b> स	हयोगी 🔾 फेलो	
सदर	न्यता संख्या	
अक्ट	ग्रस संख्या का प्रमाण पत्र	
		रक्षा कर
यह ई-प्र	ा पत्र के लिए दंड और झूठे सबूत के लिए सजा का प्रावधान क रूप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है।	
यह ई-प्र बयान वे		रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे ———— केवल व	क्प इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है।	रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे केवल व	क्प इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है। कार्यालय उपयोग के लिए	रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे केवल व	क्षिप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है। कार्यालय उपयोग के लिए सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे केवल व	क्षिप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है। कार्यालय उपयोग के लिए सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे केवल व	क्षिप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है। कार्यालय उपयोग के लिए सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे केवल व	क्षिप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है। कार्यालय उपयोग के लिए सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे केवल व	क्षिप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है। कार्यालय उपयोग के लिए सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे केवल व	क्षिप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है। कार्यालय उपयोग के लिए सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	रते हैं।
यह ई-प्र बयान वे केवल व	क्षिप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रख के आधार पर लिया गया है। कार्यालय उपयोग के लिए सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	रते हैं।

# प्ररूप सं. पीएएस -3

आवंटन की रिटर्न

प्ररूप की भाषा

🕒 अंग्रेज़ी 🧪 हिंदी

[कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 39 (4) तथा 42 (9) तथा कंपनी (प्रॉस्पेक्टस और प्रतिभूतियों का आवंटन) नियम, 2014 के नियम, 12 तथा 14 के अनुसरण में]

प्ररूप भरने के लिए निर्देश किट देखें।	
* में चिहिनत सभी फ़ील्ड अनिवार्य हैं	
1. कंपनी विवरण	
(क) +कॉरपोरेट पहचान संख्या (सीआईएन)	
(ख) * कंपनी का नाम	
(ग) +कंपनी के पंजीकृत कार्यालय का पता	
(घ) * कंपनी की ईमेल आईडी	
2. * आवंटनों की संख्या	
3. * प्रतिभूति के प्रकार	
(इक्विटी/अधिमान्य/डिबेंचर) 4. (क) यदि इक्विटी: आवंटन का प्रकार सार्वजनिक इश्यू/बोनस इश्यू/राइट इश्यू/लोन का परिवर्तन/डिबेंचर का परिवर्तन/वरीयता शेय आवंटन/कर्मचारी स्टॉक विकल्प योजना (ईएसओपी)/स्वेट इक्विटी/अन्य)	<b>▼</b> रों का परिवर्तन/निजी नियोजन/अधिमान्य
(ख) यदि अन्य हैं, तो कृपया विवरण प्रदान करें	
(ग) यदि अधिमान्यः आवंटन का प्रकार (सार्वजनिक इश्यू/बोनस इश्यू /राइट इश्यू/लोन का परिवर्तन/डिबेंचर का परिवर्तन/ प्राइवेट प्लेसमेंट/अधिमान्य आवंटन/कर्मचारी स्टॉक विकल्प योजना (ईएसओपी)/स्वेट इक्टि	चटी/अन्य)
(घ) यदि अन्य हैं, तो कृपया विवरण प्रदान करें	

(ङ) यदि डिबेंचर: आवंटन का प्रकार ( <i>सार्वजनिक इश्यू/ऋणों का परिवर्तन /निजी नियोजन/अधिमान्य आवंटन/अन्य)</i>	4			
(च) यदि अन्य हैं, तो कृपया विवरण प्रदान करें	•			
(छ) क्या परिवर्तनीय या गैर-परिवर्तनीय —————	0	परिवर्तनीय	0	गैर-परिवर्तनीय
5. आवंटन का तरीका	0	नकद	0	नकदी के अलावा
6. • आवंटन की तिथि (दिन/माह/वर्ष)				
□ यह पुष्टि की जाती है कि फील्ड 6 में उल्लिखित आवंटन की तारीख से प कोई रिटर्न दाखिल करना लंबित नहीं है।	पहले आवंटित	प्रतिभूतियों वे	न लिए	आवंटन का ऐसा
संकल्प का विवरण				
7. शेयरधारक के पारित संकल्प का विवरण				650
(क) शेयरधारक संकल्प पारित करने की तिथि (दिन/माह/वर्ष)				
(ख) एमजीटी-14 का एसआरएन				
8. पारित बोर्ड प्रस्ताव का विवरण		nendon supple		=
(क) बोर्ड संकल्प पारित करने की तिथि (दिन/माह/वर्ष)				
(ख) सकंल्प का तरीका	1	🔾 बोर्ड की है	ठिक	🔾 परिचालन
(ग) पक्ष में डाले गए मतों की संख्या				
(घ) विपक्ष में डाले गए मतों की संख्या			77	
9. नकद के लिए आवंटित प्रतिभूतियों का विवरण				
(क) प्रतिभूति का वर्ग				▼
(ख) निबंधन और शर्तों का संक्षिप्त विवरण				
(ग) आबंटित प्रतिभूतियों की संख्या				

	नाममात्र राशि (रु. में)•		प्रीमियम राशि (रु.में)		छूट राशि (रु. में) 		कुल राशि (रु. में)•	
विवरण	प्रति प्रतिभूति देय राशि और चुकाने योग्य राशि (इ.	भुगतान की गई कुल राशि (रु. में)	प्रतिभूति प्रतिभूति देय राशि और चुकाने योग्य राशि (रु. में)	भुगतान की गई कुल राशि (रु. में)	प्रति प्रतिभृति देय राशि और चुकाने योग्य राशि (रु. में)	भुगतान की गई कुल राशि (रु. में)	प्रति प्रतिभूति देय राशि और चुकाने योग्य राशि (इ.	भुगतान की गई कुल राशि (रु. में)
आवेदन पर •								
आवंटन पर		9						7
कॉल पर +								
कुल राशि •								

10. नकद के अलावा प्रतिफल के लिए आवंटित प्रतिभूतियों का विवरण	
(क) प्रतिभूति का वर्ग	<b>V</b>
(ख) आवंटित प्रतिभूतियों की संख्या	
(ग) प्रति प्रतिभूति नाममात्र राशि (रु. में)	
(घ) प्रति प्रतिभूति प्रीमियम राशि (यदि कोई हो) (रु. में)	
(ङ) प्रति प्रतिभूति छूट राशि (यदि कोई हो) (रु. में)	
(च) प्रत्येक प्रतिभूति पर प्रदत्त के रूप में मानी जाने वाली राशि (रु. में)	
(छ) कुल नाममात्र राशि (रु. में)	
(ज) कुल प्रीमियम राशि (यदि कोई हो) (रु. में)	
(झ) कुल छूट राशि (यदि कोई हो) (रु. में)	
11. प्रतिफल का विवरण	

प्रतिफल का विवरण

मूल्य (रु. में राशि)

प्रतिफल जिसके लिए ऐसी प्रतिभूतियों का आवंटन

किया गया है

अर्जित संपति और परिसंपति

गुडविल		
सेवाएं (सेवाओं की प्रकृति दें)		
अन्य मद (निर्दिष्ट किए जाने के लिए)		
12 • क्या नकदी के अलावा अन्य प्रतिफल के लिए प्रतिभूतियों का आवंटन के लिए लिखित में एक समझौता या अनुबंध निष्पादित किया गया है	O <sub>हां</sub>	🔾 नहीं
करार/संविदा का विवरण		
(क) करार की तारीख (दिन/मास/वर्ष)		
(ख) करार के पक्षकार		
(ग) करार का संक्षिप्त विवरण		
13 + क्या पंजीकृत मूल्यांकनकर्ता की मूल्यांकन रिपोर्ट नकद के अलावा प्रतिफल के लिए आवंटित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त की गयी है	ए 0 हाँ	ं नहीं
आवंटित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त	ए () हाँ	ं नहीं
आवंटित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त की गयी है	ए () हाँ	ं नहीं
आवंटित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त की गयी है  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी	v O gi	<b>ि</b> नहीं
आवंटित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त की गयी है  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (क) मूल्यांकन करने वाली फर्म/ट्यक्ति का नाम	ų O <sub>R</sub> i	ं नहीं
आवंटित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त की गयी है  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (क) मूल्यांकन करने वाली फर्म/ट्यिक्त का नाम  (ख) आईबीबीआई द्वारा जारी पंजीकरण संख्या	ų O <sub>R</sub> i	<b>ि</b> नहीं
आवंटित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त की गयी है  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (क) मूल्यांकन करने वाली फर्म/ट्यिक्त का नाम  (ख) आईबीबीआई द्वारा जारी पंजीकरण संख्या  (ग) ईमेल आईडी	ų O <sub>R</sub> i	ि नहीं
आवंटित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त की गयी है  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (क) मूल्यांकन करने वाली फर्म/ट्यिक्त का नाम  (ख) आईबीबीआई द्वारा जारी पंजीकरण संख्या  (ग) ईमेल आईडी  (घ) मोबाइल नंबर  (ङ) क्या मूल्यांकनकर्ता, वृतिक निकाय अर्थात् आईसीएआई, आईसीएसआई या आईसीडब्ल्यूएआई का सदस्य है	ų O <sub>š</sub> i	○ नहीं
आवंदित शेयरों के बदले में जारी की गई परिसंपतियों के मूल्यांकन के लिए प्राप्त की गयी है  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (क) मूल्यांकन करने वाली फर्म/ट्यक्ति का नाम  (ख) आईबीबीआई द्वारा जारी पंजीकरण संख्या  (ग) ईमेल आईडी  (घ) मोबाइल नंबर  (ङ) क्या मूल्यांकनकर्ता, वृतिक निकाय अर्थात् आईसीएआई, आईसीएसआई या आईसीडब्ल्यूएआई का सदस्य है  (हाँ/नहीं)	ų O gi	○ नहीं
म्ल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (क) म्ल्यांकन करने वाली फर्म/ट्यिक्त का नाम  (ख) आईबीबीआई द्वारा जारी पंजीकरण संख्या  (ग) ईमेल आईडी  (घ) मोबाइल नंबर  (ङ) क्या म्ल्यांकनकर्ता, वृतिक निकाय अर्थात् आईसीएआई, आईसीएसआई या आईसीडब्ल्यूएआई का सदस्य है  (हाँनहीं)  (च) म्ल्यांकनकर्ता की सदस्यता संख्या	v O gi	O enfi

# · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
(झ) आईसीएआई द्वारा जारी मूल्यांक	न रिपोर्ट का यूडीआईएन		
(ञ) मूल्यांकन की विधि			
(ट) मूल्यांकन राशि			
(ठ) रिपोर्ट जारी करने की तारीख (दिन	न/मास/वर्ष)		
(ड) मूल्यांकन का अन्य संक्षिप्त विवर	ण (यदि कोई हो)		
14. निजी प्लेसमेंट विवरण			
(क) जिस श्रेणी में आवंटन किया गया	<del>*</del>		
🗆 मौजूदा शेयरधारक	🗆 कर्मचारी	🗆 निदेशक	
🛘 योग्य संस्थागत खरीदार	🗆 अन्य		
(ख) यदि अन्य हैं, तो कृपया विवरण प	ग्रदान करें		
15. जारी किए गए बोनस शेयरों के विवरण			
(क) प्रतिभूति का वर्ग			V
(ख) बोनस शेयरों की संख्या			
(ग) प्रति शेयर नाममात्र राशि (रु. में)			
(घ) प्रति शेयर प्रदत्त के रूप में मानी ज	nने वाली राशि (रु. में)		
16. परिवर्तन के मामले में आवंटित प्रतिभूति	ायों का विवरण		
(क) प्रतिभूति का वर्ग			▼
(ख) आवंटित प्रतिभूतियों की संख्या			
(ग) प्रति प्रतिभूति नाममात्र राशि (रु. में)			
(घ) प्रतिप्रतिभूति प्रीमियम राशि (रु. में)			

(ङ) प्रति प्रतिभूति छूट राशि (रु. में)	
(च) प्रत्येक प्रतिभूति पर भुगतान की जाने वाली के रूप में जानी जाने वाली राशि (रु.	में)
(छ) कुल नाममात्र राशि (रु. में)	
(ज) कुल प्रीमियम राशि (यदि कोई हो) (रु. में)	
(झ) कुल छूट राशि (यदि कोई हो) (रु. में)	
17. परिवर्तन का विवरण	
(क) • परिवर्तन शर्तों का संक्षिप्त विवरण	
(ख) + मूल्य (रु. में राशि)	
(ग) अधिमानी शेयर के मामले में, कृपया प्रतिभूति का वर्ग प्रदान करें	▼
18 * क्या परिवर्तन के मामले में प्रतिभूतियों के आवंटन के लिए करार या	
अनुबंध लिखित रूप में निष्पादित किया जाता है	O हाँ O नहीं
करार/संविदा का विवरण	
(क) करार की तारीख (दिन/माह/वर्ष)	
(ख) करार के पक्षकार	
19 जारी प्रतिभूति की मूल्यांकन रिपोर्ट	
19 जारी प्रतिभ्ति की मूल्यांकन रिपोर्ट (क) क्या पंजीकृत मूल्यांकनकर्ता की मूल्यांकन रिपोर्ट प्राप्त हो गई है।	O हां O नहीं
	O हां O नहीं
(क) क्या पंजीकृत मूल्यांकनकर्ता की मूल्यांकन रिपोर्ट प्राप्त हो गई है।	O हां O नहीं
(क) क्या पंजीकृत मूल्यांकनकर्ता की मूल्यांकन रिपोर्ट प्राप्त हो गई है।  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी	ि हां ि नहीं
(क) क्या पंजीकृत मूल्यांकनकर्ता की मूल्यांकन रिपोर्ट प्राप्त हो गई है।  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (ख) मूल्यांकन रिपोर्ट करने वाली फर्म/टयक्ति का नाम	ि हां ि नहीं
(क) क्या पंजीकृत मूल्यांकनकर्ता की मूल्यांकन रिपोर्ट प्राप्त हो गई है।  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (ख) मूल्यांकन रिपोर्ट करने वाली फर्म/टयक्ति का नाम  (ग) आईबीबीआई द्वारा जारी पंजीकरण संख्या	ि हां ि नहीं
(क) क्या पंजीकृत मूल्यांकनकर्ता की मूल्यांकन रिपोर्ट प्राप्त हो गई है।  मूल्यांकन रिपोर्ट पर मुख्य जानकारी  (ख) मूल्यांकन रिपोर्ट करने वाली फर्म/टयक्ति का नाम  (ग) आईबीबीआई द्वारा जारी पंजीकरण संख्या  (घ) ईमेल आईडी	O हां

(हाँ/नहीं)							
(छ) मूल्यांकनकर्ता की सदस्यता संख्या							
(ज) स्थायी खाता संख्या (पैन)							
(झ) क्या आईसीएआई ने मूल्यांकन रिपोर्ट के विरुद्ध यूडीआईएन जारी किया है? ( <i>हाँ/नहीं/लागू नहीं)</i>							V
(ञ) आईसीएआई द्वारा जारी मूल्यांकन रिपोर्ट का यूडीआईएन							
(ट) मूल्यांकन की विधि							
(ठ) प्रति शेयर मूल्यांकन राशि (रु. में)							
(ड) रिपोर्ट जारी करने की तारीख (दिन/माह/व	वर्ष)				12 - 220		
(इ) मूल्यांकन का अन्य संक्षिप्त विवरण (र्या	दे कोई हो)						
(त) यदि हां, तो इसके लिए औचित्य दें							
टन के बाद पूंजी संरचना  . शेयरों के उपर्युक्त आवंटन(नों) को ध्यान में  इक्विटी शेयर पूंजी  वर्गों की संख्या	रखने के पश्चात	कंपनी की पूंजी	संरचना:	4.			
	प्राधिकृत पूंजी	जारी की गई	अभिदत्त	पूंजी	चुकता ।	पूंजी	
शेयरों की श्रेणी		पूंजी					
		पूंजी					
		पूंजी					

# अधिमानी शेयर पूंजी वर्गों की संख्या शेयरों की श्रेणी प्राधिकृत पूंजी जारी की अभिदत्त पूंजी चुकता पूंजी गई पूंजी अधिमान शेयरों की संख्या प्रति शेयर नाममात्र राशि (रु. में) अधिमान शेयरों की कुल राशि (रु. में) अवर्गीकृत शेयर विवरण प्राधिकृत पूंजी अवर्गीकृत शेयरों की संख्या अवर्गीकृत शेयरों की कुल राशि (रु. में) आवंटन के बाद पूंजी संरचना- ऋण डिबेंचरों ।अन्य प्रतिभूति के उपर्युक्त आवंटन (नों) को ध्यान में रखते हुए कंपनी की ऋण संरचना: विवरण कुल राशि डिबेंचर सुरक्षित ऋण अन्य, निर्दिष्ट करें संलग्नक (क) आवंटितियों की सूची हटाना दारज्ञानेद कोई अन्य संलग्नक जोई ਯਾਵਕ ਜੜੇਂ हटाना अधिवसम् 2 एसनी (ख) मूल्यांकनकर्ता से मूल्यांकन रिपोर्ट, यदि कोई हो ਯਾਟਨਾ ਜਜੇਂ हटाना (ग) उस अनुबंध की प्रति जिसके लिए प्रतिभूतियां नकद के अधिकतम 2 एनशे फादत नर्ने हटाना अलावा आवंटित की गई हैं या अनुलग्नक जिसमें अनुबंध का विवरण कंपनी द्वारा लिखित में कम किया गया है, यदि कोई हो

(घ) वैकल्पिक संलग्नक(कों), यदि कोई हो	अधिकतम् 💯 🥫 फादच नर्ने हराना दायनचोद
इस प्ररूप पर हस्ताक्षर करने और यह घोषणा करने के लिए 3 और इसके अधीन इस प्ररूप की विषय वस्तु और उसके आनुषां है। इस प्ररूप में और उसके अनुलग्नकों में जो कुछ भी कहा ग कोई भी सूचना सामग्री को दबाया या छुपाया नहीं गया है औ प्रमोटरों द्वारा रखे गए मूल रिकॉर्ड के अनुसार है। आगे यह भी घोषित एवं सत्यापित किया जाता है कि: 1. सभी आवश्यक संलग्नक पूरी तरह से, सही ढंग से और स्पष्ट	
<ol> <li>आवंटियों की सूची कंपनी के रिकॉर्ड के अनुसार सही और पूर्ण</li> <li>जहां प्रतिभूतियां नकद के अलावा जारी की जाती हैं, अनुबंध या सेवाओं के लिए अनुबंध या अन्य विचार, जिसके संबंध में वह अनुबंध के सभी विवरणों का लिखित उल्लेख करते हुए कंपन</li> </ol>	है। के साथ-साथ आवंटियों की सूची और बिक्री का कोई अन्य अनुबंध, ह आवंटन किया गया है, इसके साथ संलग्न है। यदि नहीं, तो
🛘 मैं इसके द्वारा यह घोषणा करता हूं कि निजी नियोजन	के संबंध में कंपनी ने
नकद में नहीं।	ारी की गयी हैं और उसके लिए कोई विवरणिका या कोई अन्य लिया है। सी प्रतिभूतियों की सदस्यता पर देय धन प्राप्त किया गया, लेकिन के नाम कंपनी द्वारा इस तरह के निमंत्रण से पहले दर्ज किए गए
+ डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित होना	डीएससी बॉक्स
+ पदनाम	
(निदेशक/प्रबंध निदेशक/प्रबंधक/कंपनी सचिव/सीईओ/सीएफओ)	
◆िनदेशक की पहचान संख्या; या डीआईएन या मेनेजर का पैन या या कंपनी सचिव की सदस्यता संख्या	सीईओ या सीएफओ

#### अभ्यासरत पेशेवर द्वारा प्रमाण पत्र

मैं घोषणा करता हूं कि मुझे इस प्ररूप के प्रमाणन के उद्देश्य से विधिवत रूप से नियुक्त किया गया है। यह प्रमाणित किया जाता है कि मैं कंपनी अधिनियम, 2013 के उपबंध और इसके अंतर्गत इस प्ररूप की विषय वस्तु और उसके आनुषंगिक मामलों के लिए प्रावधान किए गए हैं और मैंने कंपनी/आवेदक द्वारा रखे गए मूल/प्रमाणित अभिलेखों से उपर्युक्त विवरणों (संलग्नक सहित) की पुष्टि की है जो इस प्ररूप की विषय वस्तु है और उन्हें सत्य, सही और पूर्ण पाया है और इस प्ररूप की कोई भी सूचना सामग्री छुपाई नहीं गई है।

मैं आगे प्रमाणित करता हं कि:

- उक्त रिकॉर्ड को उचित रूप से तैयार किया गया है, कंपनी के अपेक्षित अधिकारियों द्वारा हस्ताक्षरित किया गया है और कंपनी अधिनियम, 2013 के प्रासंगिक प्रावधान के अनुसार बनाये रखा गया है और उन्हें व्यवस्थित पाया गया।
- 2. सभी आवश्यक संलग्नक पूरी तरह से और स्पष्ट रूप से इस प्ररूप से जुड़े हुए हैं।

मैं इसके द्वारा प्रमाणित करता हूं कि मैंने कंपनी द्वारा किए गए करारों/अनुबंधों का अध्ययन किया है जो आवंटन के लिए लागू होते हैं। नकदी के अलावा विचार के लिए प्रतिभूतियां, जिनके विवरण फॉर्म में प्रदान किए गए हैं, और उन्हें सत्य, सही और पूर्ण पाया गया है और कोई भौतिक जानकारी छिपाई नहीं गई है।

• डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित होने के लिए	डीएससी बॉक्स
+ पेशेवर की श्रेणी	
🔾 चार्टर्ड अकाउंटेंट (पूर्णकालिक अभ्यास में)	
O लागत लेखाकार (पूर्णकालिक अभ्यास में)	
O कंपनी सचिव (पूर्णकालिक अभ्यास में)	
<ul> <li>एसोसिएट या फेलो हैं:</li> </ul>	9
O एसोसिएट O फेलो	
सदस्यता संख्या	
अभ्यास संख्या का प्रमाण पत्र	
	सेव करें जमा करें

नोट: कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 448 और 449 के प्रावधानों की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है जो क्रमशः झूठे बयान । प्रमाण पत्र के लिए दंड और झूठे सबूत के लिए सजा का प्रावधान करते हैं।

यह ई-प्ररूप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनियों के रजिस्ट्रार द् शुद्धता के बयान के आधार पर लिया गया है।	वारा रखी गई फाइल पर और फाइलिंग कंपनी द्वारा दिए गए
केवल कार्यालय उपयोग के लिए:	
ई-प्ररूप सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	
ई-प्ररूप फाइलिंग की तारीख (दिन/माह/वर्ष)	
	9

# प्ररूप सं. पीएएस-6



प्ररूप भाषा

अंग्रेज़ीहिंदी

शेयर पूंजी लेखा परीक्षा रिपोर्ट का समाधान (छमाही)

[कंपनी (प्रोस्पैक्टस और प्रतिभूति आवंटन) नियम, 2014 के नियम 9क के उप-नियम (8) के अनुसरण में ]

प्ररूप भरन के लिए निर्देश किट देख	
* में चिहिनत सभी फ़ील्ड अनिवार्य हैं	
कंपनी का विवरण	
1 * कारपोरेट पहचान संख्या (सीआईएन)	
2 (क) + कंपनी का नाम	
(ख) +कंपनी के पंजीकृत कार्यालय का पता	
(ग) + कंपनी की ईमेल आईडी	
फाइलिंग विवरण	
3 फाइलिंग की अवधि	
<ul> <li>तारीख से (दिन/माह/वर्ष)</li> </ul>	
+ तारीख तक (दिन/माह/वर्ष)	
4 * शेयरों / प्रतिभूतियों के वर्गों की संख्या	
5 वर्ग के अनुसार शेयरों का विवरण	
(क) * सुरक्षा के प्रकार ( <i>इक्विटी/वरीयता)</i> (ख)* शेयरों का वर्ग	

ong con	आईएन				
			शेयरों की संख्या	कुल	जारी पूंजी का प्रतिशत
(i)	+ सीडीएसएल में अ	भौतिकीकृत रूप में धारित			
(ii)		गैतिकृत रूप में धारित			
(iii)	+ भौतिक रूप में धा				
(iv)	• जारी किए गए शेर	परों की कुल संख्या		-	
(ङ) भौ	तिक रूप में रखे गए शे	यरों के कारण			
				L	
(च) नीचे		भार विचाराधीन छमाही के द	रान शेयर पूंजी में परिवत	र्तन का '	विवरण:
	विशिष्टियां	शेयरों की संख्या	क्या एनएसडीएल को	V	क्या सीडीएसएल को
(D) (D)	ोटिंग अवधि की		स्चित किया गया है		स्चित किया गया है
96.1	आत में शेयरों की				
	अस्ति व संवस का				
सर	ऱ्या ।				
संख (ii) राइ	ट्स	n			
(ii) राइ	ट्स	n			
	ट्स	n		-	
(ii) <b>राड्</b> (iii) बोन	ट्स	n		_	
(ii) <b>राड्</b> (iii) बोन	ट्स उस गी नियोजन	n			
(ii) <b>राइ</b> (iii) बोन (iv) निउ	ट्स गस गी नियोजन मओपी				
(ii) <b>राइ</b> (iii) बोन (iv) निउ (v) ईएर	ट्स गस गी नियोजन पओपी गमेलन				
(ii) <b>राइ</b> (iii) बोन (iv) निउ (v) ईएए (vi) सम	ट्स गस गी नियोजन मओपी गमेलन रूपांतरण				
(ii) <b>राइ</b> (iii) बोन (iv) निउ (v) ईएए (vi) सम	ट्स गस गी नियोजन पओपी गमेलन				
(ii) <b>राइ</b> (iii) बोन (iv) निऽ (v) ईएर (vi) सम (vii)	ट्स गस गी नियोजन मओपी गमेलन रूपांतरण				
(ii) <b>राइ</b> (iii) बोन (iv) निऽ (v) ईएर (vi) सम (vii)	ट्स गस गी नियोजन सओपी गमेलन रूपांतरण गड़बैक गुजी में कटौती				
(ii) <b>राइ</b> (iii) बोन (iv) निउ (v) ईएर (vi) सम (vii) (viii) ड (ix) प्	ट्स गस गी नियोजन सओपी गमेलन रूपांतरण गड़बैक गुजी में कटौती				

		<b>ਤੀ</b> ਸੈਂਟ	भौतिक	कुल	•
(i) + प्र <b>व</b>					
(ji) * =	 दिशक	-			
(iii) * के।	रमपी				
(क) *क्या सदस्	यों का रजिस्टर अव	्यतन किया गया है		$O_{\overline{ki}}$	$O_{effi}$
(ख) यदि नहीं, त	ो वह तारीख जिस	तक इसे अद्यतन किय	ग्रागया है		
डीईमैट अनुरोधों व	भा विवरण				
डीईमैट अनुरोधों	की संख्या अ	नुरोधों की संख्या	शेयरों की संख्या	देरी के कारण	
(क) 21 दिनों के की गई	बाद पुष्टि				
(ख) 21 दिनों समय से लंबित	से अधिक				
(क) +क्या शेयर र	जिस्ट्री कार्य के लि	ए सामान्य एजेंसी की र्ा	नेयुक्ति हुई है?	○ हाँ	<b>०</b> नहीं
ख) यदि हाँ, तो व	हृपया उक्त एजेंसी	का नाम प्रदान करें			
कोई अन्य विवरप	ग जो इस प्ररूप पर	हस्ताक्षर करने वाले पे	शेवर प्रदान करना चाहते हैं:		
		10 2 3 50		=	
लग्नक					
ए) वैकल्पिक अन्त	त्रग्नक - यदि कोई	ह्रो	अधिकतम 2 गण्डे	फ़ाइल चुने हिटाएं	डाउनलोड
, 3					
गपन			*		
`समाधान सं <b>+</b> [		दिनांव	- 45		केत

मैं यह भी घोषणा करता हूं कि ऊपर दी गई सभी जानकारी सत्य, सही और पूर्ण है, जिसमें इस प्ररूप के संलग्नक शामिल हैं और कुछ भी सामग्री को दबाया नहीं गया है।
यह आगे प्रमाणित किया जाता है कि पेशेवर, ◆
(चार्टर्ड अकाउंट/ कंपनी सेक्रेटरी)
<ul> <li>♣ डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित होने के लिए</li> </ul>
∗ पदनाम
(निदेशक/प्रबंधकर/कंपनी सचिव/सीएफओ/सीईओ)
• निदेशक की निदेशक पहचान संख्या; या प्रबंधक या सीईओ या सीएफओ का डीआईएन या कंपनी सचिव की सदस्यता संख्या
अभ्यासरत पेशेवर प्रमाण पत्र
• मैं घोषणा करता हूं कि मुझे, , पता , ई-मेल इस प्ररूप के प्रमाणन के उद्देश्य से विधिवत रूप से नियुक्त किया गया है। एतदद्वारा यह प्रमाणित किया जाता है कि मैंने कंपनी अधिनियम, 2013 (2013 का 18), निक्षेपागार अधिनियम, 1996 (1996 का 22) के प्रावधानों और इस प्ररूप की विषय-वस्तु के तहत बनाए गए नियमों/विनियमों और इससे संबंधित मामलों का अध्ययन किया है और मैंने कंपनी द्वारा रखे गए मूल रिकार्ड से उपरोक्त विवरणों (अनुलग्नक सिहत) को सत्यापित किया है जो इस प्ररूप की कोई भी सूचना सामग्री दबाई नहीं गई है।
मैं आगे प्रमाणित करता हूं कि:
(क) उक्त रिकॉर्ड को उचित रूप से तैयार किया गया है, कंपनी के आवश्यक अधिकारियों द्वारा हस्ताक्षरित किया गया है और कंपनी अधिनियम, 2013 के प्रासंगिक प्रावधानों के अनुसार बनाए रखा गया है और इसे व्यवस्थित पाया गया है; (ख) सभी आवश्यक संलग्नक पूरी तरह से और स्पष्ट रूप से इस प्ररूप से जुड़े हुए हैं; (ग) यह समझा गया है कि कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 448 के तहत किसी भी चरण पर गलत प्रमाणन के लिए कार्रवाई के लिए उत्तरदायी रहूंगा।  • डिजिटल रूप से हस्ताक्षरित होने के लिए:
O कंपनी सचिव (पूर्णकालिक अभ्यास में)
<ul> <li>एसोसिएट हैं या फेलो:</li> </ul>
O एसोसिएट O फेलो

	<u> </u>
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
सदस्यता संख्या	
अभ्यास संख्या का प्रमाण पत्र	
	सेव करें जमा करें
नोट: कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 448 और 449 के प्रावधानों व । प्रमाण पत्र के लिए सजा और झूठे सबूत के लिए सजा का प्रावधान व	
यह ई-प्ररूप इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से कंपनी रजिस्ट्रार द्वारा रखें आधार पर लिया गया है।	ी गई फाइल और कंपनी द्वारा दिए गए शुद्धता के बयान के
केवल कार्यालय उपयोग के लिए:	
ई-प्ररूप सेवा अनुरोध संख्या (एसआरएन)	
ई-प्ररूप दाखिल करने की तारीख (दिन/माह/वर्ष)	" 1
	ži

[फा.सं. 1/21/2013-सीएल-V- पार्ट-ः (1)]

भ नाज पाजेट (मनोज पाण्डेय)

संयुक्त सचिव, भारत सरकार

टिप्पणः मूल नियम, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग 2, खंड 3, उप-खंड (1) में, संख्यांक सा.का.नि. 251(अ), 31 मार्च, 2014 के अधीन प्रकाशित किए गए थे और अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 642(अ) तथा अधिसूचना सा.का.नि. 338(अ), 5 मई, 2022 के द्वारा अंतिम बार संशोधित किया गया।

### [TO BE PUBLISHED IN THE GAZETTE OF INDIA, EXTRAORDINARY, PART II, SECTION 3, SUB-SECTION (i)]

# GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS NOTIFICATION

New Delhi, dated the 20<sup>th</sup> January, 2023.

G.S.R.\_\_\_(E). - In exercise of the powers conferred under section 26, sub-section (1) of section 27, section 28, section 29, sub-section (2) of section 31, sub-sections (3) and (4) of section 39, sub-section (6) of section 40 and section 42 read with section 469 of the Companies Act, 2013 (18 of 2013), the Central Government hereby makes the following rules further to amend the Companies (Prospectus and Allotment of Securities) Rules, 2014, namely:-

- 1. (i) These rules may be called the Companies (Prospectus and Allotment of Securities) Amendment Rules, 2023.
  - (ii) They shall come into force with effect from the 23rd day of January, 2023.
- 2. In the Companies (Prospectus and Allotment of Securities) Rules, 2014,-
- (i) sub-rule (6) of rule 12 shall be omitted;
- (ii) in the Annexure, for Form-PAS-2, Form-PAS-3 and Form-PAS-6 the following Forms shall be substituted, namely:-

#### Form No. PAS-2

#### Information Memorandum

Refer instruction kit for filing the form.

[Pursuant to section 31(2) of the Companies Act, 2013 and rule 10 of Companies (Prospectus and Allotment of Securities) Rules, 2014]



Form language

English

All fields marked in * are mandatory					
Com	pany Information				
1 Pa	rticulars of the company				
(a)	*Corporate Identity Number (CIN)				
(b)	*Name of the Company				
(c)	*Address of the registered office of the company				
(d)	*Email ID of the company				
2 Det	ails of Shelf Prospectus				
(a)	*Reference details				
(b)	*Date of filing with Registrar(DD/MM/YYYY)				
(c)	*Date of issue (DD/MM/YYYY)				
(d)	*Period of validity (in months)				

#### 3 Details of securities being offered

Particulars	Total Number of securities offered under the Shelf Prospectus*	Number of securities allotted prior to the present offer*	Number of securities offered under the present offer*
Type of Securities*  ▼			
Face value per security (in Rs.)*			
Premium per security (in Rs.)*			
Issue price per security*			

(a) *Num	ber of charges created						
(b) Partic	ulars of charges created						
S.No	Date of creation of charge (DD/MM/YYYY)	Purpose for which charge has been created	Amount for which charge has been created	Period of charge (in months)	Details of assets / property on which charge has been created	Name of the charge holder	Brief term and conditions of the charge
Change in	financial position of the	company – (Pre-Ail	otment and Post-	Allotment)			
Particula	ars	Pre-Allo	otment		Post-Allotment		
Equity sl	nare capital*						
	ice share capital*			-			
	and surplus*				<del></del>		
Debt				<u> </u>			
	red debts*		<del></del> .		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
	ecured debts*		<u> </u>				
Total	curea depts		<del> </del>				
	n the Share Capital, i.e. Ca	•	ent-	I.,			
(a) Numbe	er of times reserves capita	lizea					
Particula							
	the reserve*						
	f reserve*						
	ed amount of the reserve	*					
	of shares issued* of the shares issued*						
Changes	s in accounting policies						
	in the risk factors as state Indum filed with respect t		ectus and in the ir	nformation		_	
Econom	ic changes that may affect	t income from cont	inui <b>ng oper</b> ations				
	ificant changes in the acti the profit/loss of the cor						

	and similar factors			
11	*Changes in the total turnover of each major industry segment in which the issuer operates			
12	Any significant legal proceedings initiated by the company or against the company or its directors, the outcome of which could have an adverse impact on the company			
13	Any significant claim made by any person or any authority against the company			
14	Any significant change in the business environment of the company whether technological, financial, market related, government policy or otherwise, adversely affecting, in present or in future, the business of the company			
15	Any significant change in the management or ownership of the company			
16	Any other change which may reasonably influence the investment decision of an investor			
17 <sup>-</sup>	Gist of details of Proposed objects with reference to the current offering including project plan, financial details, time period of meeting the objects and other relevant factors			
Atta	achments			10
a) C	Optional attachment(s) - if any  Max 2 MB	Choose File	Remove	Download
Dec	laration			
·	am authorised by the Board of Directors of the Company vide resolution numb	er*		<u>.                                    </u>
date	ed (DD/MM/YYYY)* to sign this form and declare th	at all the requir	ements of Cor	npanies
Act,	2013 and the rules made thereunder in respect of the subject matter of this form and n	natters incident	al thereto hav	e been
com	plied with. I also declare that all the information given herein above is true, correct and	complete inclu	ding the attacl	ments to
this	form and nothing material has been suppressed.			
*То	be digitally signed by	DSC BOX		
De:	signation			
Dire	ector/Manager/ Company Secretary/CEO/CFO)			
' Diı	rector identification number of the director or Managing Director; or DIN or PAN		<u> </u>	
of th	e manager or CEO or CFO; or Membership number of the Company Secretary			

#### **Certificate by Practicing Professional**

I declare that I have been duly engaged for the purpose of certification of this form. It is hereby certified that I have gone

through the provisions of the Companies Act, 2013 and Rules thereunder for the subject matter of this form and matters incidental thereto and I have verified the above particulars (including attachment(s)) from the original records maintained by the Company which is subject matter of this form and found them to be true, correct and complete and no information material to this form has been suppressed.

I further certify that:

- 1 The said records have been properly prepared, signed by the required officers of the Company and maintained as per the relevant provisions of the Companies Act, 2013 and were found to be in order;
- 2 All the required attachments have been completely and legibly attached to this form.

To be digitally signed by:	
Chartered accountant (in whole-time practice)	
Cost accountant (in whole-time practice)	
Company secretary (in whole-time practice)	
* Whether associate or fellow:	
O Associate O Fellow	
Membership number	
Certificate of practice number	
	Save Submit
Note: Attention is drawn to provisions of Section 448 and 449 of the Companies A statement / certificate and punishment for false evidence respectively.	ct, 2013 which provide for punishment for false
This eForm has been taken on file maintained by the registrar of companies through statement of correctness given by the company.	gh electronic mode and on the basis of
For office use only	
eForm Service request number (SRN)	
eForm filing date (DD/MM/YYYY)	

#### Form No. PAS-3

#### **Return of Allotment**

[Pursuant to section 39(4) and 42 (9) of the Companies
Act, 2013 and rule 12 and 14 of the Companies
(Prospectus and Allotment of Securities) Rules, 2014]



Form language

English

Hindi

Refer instruction kit for filing the form.	
All fields marked in * are mandatory	
1 Company Information	
(a) *Corporate Identity Number (CIN)	
(b) *Name of the company	
(c) *Address of the Registered Office of the company	
(d) *Email ID of the company	
2 *Number of allotments	
3 *Type of security (Equity/Preference/ Debentures)	
4 (a) If Equity: Type of allotment (Public issue/Bonus issue/Right issue/Conversion of Loans/ Conversion of debenture/ Conversion of preference shares/ Private placement/ Preferential allotment /Employee stock option Plan (ESOP)/ Sweat equity/Others)	
(b) If Others, please provide details	
(c) If Preference: Type of allotment (Public issue/Bonus issue/Right issue/Conversion of Loans/ Conversion of debenture/ Private placement/ Preferential allotment/Employee stock option Plan (ESOP) / Sweat equity/ Others)	<b>▼</b>
(d) If Others, please provide details	
(e) If Debentures: Type of allotment (Public issue/Conversion of Loans/Private placement/Preferential allotment/Others)	▼
(f) If Others, please provide details	
(g) Whether Convertible or Non-convertible	Convertible Onon-convertible

5 Mode of allotment	O Cash	Other than cash
6 *Date of allotment (DD/MM/YYYY)		
it is confirmed that no such return of allotment is pending to be filed for seementioned in field 6.	curities allotted prior to	o the date of allotment
Details of resolution		
7 Details of Shareholder's Resolution passed		
(a) Date of passing Shareholder's Resolution (DD/MM/YYYY)		
(b) SRN of MGT-14		
8 Details of Board Resolution passed	L	
(a) Date of passing Board Resolution (DD/MM/YYYY)		
(b) Mode of resolution	O Board N	Meeting Ocirculation
(c) Number of votes cast in favor		
(d) Number of votes cast against		
9 Particulars of Securities allotted for cash		2:
(a) Class of security		▼
(b) Brief particulars of terms and conditions		
(c) Number of securities allotted		

	Nominal A	Amount (in INR)*	Premium		Discount /	Amount (in	Total Ame	ount (in
Particulars	Amount due and payable per security (in INR)	Total Amount paid (in INR)	Amount due and payable per security (in INR)	Total Amount paid (in INR)	Amount due and payable per security (in INR)	Total Amount paid (in INR)	Amount due and payable per security (in INR)	Total Amount paid (in INR)
On application*								
On allotment								
On calls*								
Total amount*			<b>—</b>					

(a) Class of security			▼
(b) Number of securities allotted			
(c) Nominal amount per security (in INR)			
(d) Premium amount per security (if any) (in INR)			
(e) Discount amount per security (if any) (in INR)			
(f) Amount to be treated as paid up on each security (in	INR)		
(g) Total nominal amount (in INR)			
(h) Total premium amount (if any) (in INR)			
(i) Total discount amount (if any) (in INR)			
11 Details of Consideration		<u> </u>	
Consideration for which such securities have been allotted  Property and assets acquired	Description of the consideration	Value (amount in INR)	
Goodwill			
Services (give nature of services)			
Other items (to be specified)			
12 *Whether an agreement or contract is executed in writin allotting securities for consideration other than cash	ng for	O Yes	O No
Particulars of Agreement/Contract		Tý.	
(a) Date of agreement (DD/MM/YYYY)			
(b) Parties to agreement			
(c) Brief particulars of agreement			44
13 *Whether valuation report of the Registered Valuer has be of assets issued in lieu of shares allotted for consideration	peen obtained for valua on other than cash	tion O Yes	O No
Key information on valuation report			
(a) Name of firm/individual undertaking valuation			
(b) Registration number issued by IBBI			

(c) Email ID		
(d) Mobile number		
(e) Is valuer, a member of professio (Yes/No)	onal body i. e. ICAI, ICSI or ICWAI	
(f) Membership number of the value	er	
(g) Permanent Account Number (PA	N)	
(h) Has ICAI issued UDIN against the (Yes/No/NA)	valuation report	
(i) UDIN of valuation report issued b	py ICAI	
(j) Method of valuation		
(k) Valuation amount		
(I) Date of issue of report (DD/MM/	YYYY)	
(m) Other brief details of valuation (i	f any)	
14 Particulars of private placement	6.	
14 Tarticulars of private pracement		
(a) Category to whom allotment is ma	ade	
	ade	☐ Directors
(a) Category to whom allotment is ma	_	☐ Directors
(a) Category to whom allotment is made and the control of the category to whom allotment is made and the category to whom all the category to the catego	☐ Employee	Directors
(a) Category to whom allotment is made and the control of the cont	☐ Employee	Directors
(a) Category to whom allotment is made and the control of the cont	☐ Employee	☐ Directors
(a) Category to whom allotment is made and the control of the cont	☐ Employee	Directors
(a) Category to whom allotment is made in the control of the contr	☐ Employee ☐ Others	□ Directors □ ▼
(a) Category to whom allotment is made in the control of the contr	☐ Employee ☐ Others	□ Directors  □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □
(a) Category to whom allotment is made in the control of the contr	Cothers  Others  Others  Others	Directors  V
(a) Category to whom allotment is made in the control of the contr	Cothers  Others  Others  Others	□ Directors  □ □ Directors

(c)	) Nominal amount per security (in INR)		
(d)	Premium amount per security (in INR)		
(e)	Discount amount per security (in INR)		
(f)	Amount to be treated as paid up on each security (in INR )		
(g)	Total nominal amount (in INR )		
(h)	Total premium amount (if any) (in INR )		
(i)	Total discount amount (if any) (in INR )		
17 D	Details of Conversion		
(a)	*Brief details of conversion terms		
(b)	*Value (amount in INR)		
(c)	In case of preference share, please provide the class of security		
in o	Whether an agreement or contract is executed in writing for allotting securities case of conversion	O Yes	O No
	rticulars of Agreement/Contract		
/ h	m . f		
(a)	Date of agreement (DD/MM/YYYY)		
	Parties to agreement  Parties to agreement		
(b)			
(b)  19 Va	Parties to agreement	O Yes	O No
(b) 19 Va	Parties to agreement aluation report of security issued	O Yes	O No
(b) 19 Va (a)	Parties to agreement  aluation report of security issued  Whether valuation report of the Registered Valuer has been obtained	O Yes	O No
(b) 19 Va (a)	Parties to agreement  aluation report of security issued  Whether valuation report of the Registered Valuer has been obtained  ey information on valuation report	O Yes	O No
(b)  19 Va  (a)  (b)  (b)  (c)	Parties to agreement  aluation report of security issued  Whether valuation report of the Registered Valuer has been obtained  ey information on valuation report  Name of firm/individual undertaking valuation report	O Yes	O No
(b)  19 Va  (a)  (b)  (c)  (d)	Parties to agreement  aluation report of security issued  Whether valuation report of the Registered Valuer has been obtained  ey information on valuation report  Name of firm/individual undertaking valuation report  Registration number issued by IBBI	O Yes	O No
(b)  19 Va  (a)  (b)  (c)  (d)  (e)	Parties to agreement  aluation report of security issued  Whether valuation report of the Registered Valuer has been obtained  ey information on valuation report  Name of firm/individual undertaking valuation report  Registration number issued by IBBI  Email ID	O Yes	○ No
(b)  19 Va  (a)  (b)  (c)  (d)  (e)	Parties to agreement  aluation report of security issued  Whether valuation report of the Registered Valuer has been obtained  ey information on valuation report  Name of firm/individual undertaking valuation report  Registration number issued by IBBI  Email ID  Mobile number  Is valuer, a member of professional body i. e.ICAI, ICSI or ICWAI	O Yes	○ No
(b)  19 Va  (a)  (b)  (c)  (d)  (e)	Parties to agreement  aluation report of security issued  Whether valuation report of the Registered Valuer has been obtained  ey information on valuation report  Name of firm/individual undertaking valuation report  Registration number issued by IBBI  Email ID  Mobile number  Is valuer, a member of professional body i. e.ICAI, ICSI or ICWAI (Yes/No)	O Yes	○ No

(Yes/No/NA)				
(j) UDIN of valuation report issued by ICAI				
(k) Method of valuation				
(I) Valuation amount per share (in INR)				
(m) Date of issue of report (DD/MM/YYYY)				
(n) Other brief details of valuation (if any)				
(o) Whether shares are issued at a price lower t registered valuer?	han the price det	ermined by the	○ Yes	O No
(p) If Yes, rationale for the same				
Capital structure post allotment  20 Capital structure of the company after taking  Equity share capital	into consideratio	on the above allo	etment(s) of shares:	
Class of shares  Number of equity shares  Nominal amount per share (in INR)  Total amount of equity shares (in INR)	Authorised capital	Issued	Subscribed capital	Paid up capital
Class of shares  Number of equity shares  Nominal amount per share (in INR)			Subscribed capital	Paid up capital
Class of shares  Number of equity shares  Nominal amount per share (in INR)  Total amount of equity shares (in INR)  Preference share capital			Subscribed capital  Subscribed capital	Paid up capital  Paid up capital
Class of shares  Number of equity shares  Nominal amount per share (in INR)  Total amount of equity shares (in INR)  Preference share capital  Number of classes  Class of shares	Capital	capital		
Class of shares  Number of equity shares  Nominal amount per share (in INR)  Total amount of equity shares (in INR)  Preference share capital  Number of classes  Class of shares	Capital	capital		

#### Unclassified shares

Particulars	Authorised capital
Number of Unclassified shares	
Total amount of (in INR) Unclassified shares	

#### Capital structure post allotment- Debt

Debt Structure of the company after taking into consideration the above allotment(s) of debentures/ other security:

Particulars	Total Amount
Debentures	
Secured Loans	
Others, specify	

#### **Attachments**

(a) List of Allottees

Add another attachment

- (b) Valuation Report from the valuer, if any
- (c) Copy of contract where securities have been allotted for consideration other than cash or attachment wherein the details of contract reduced in writing by the company, if any
- (d) Optional attachment(s), if any

Max 10 MB	Choose File	Remove	Download
Max 10 MB	Choose File	Remove	Download
Max 2 MB	Choose File	Remove	Download
Max 2 M8	Choose File	Remove	Download

Max 2 M8	Choose File	Remove	Download

#### Declaration

I am authorised by the Board of Directors of the Company vide resolution no \*

dated (DD/MM/YYYY)\*

to sign this form and declare that all the requirements of

Companies Act, 2013 and the rules made thereunder in respect of the subject matter of this form and matters incidental thereto have
been complied with. Whatever is stated in this form and in the attachments thereto is true, correct and complete and no
information material to the subject matter of this form has been suppressed or concealed and is as per the original records
maintained by the promoters subscribing to the Memorandum of Association and Articles of Association.

It is further declared and verified that:

- 1. All the required attachments have been completely, correctly and legibly attached to this form.
- 2. The list of allottees is correct and complete as per records of the company.
- 3. Where the securities are issued other than cash, the contract as well as list of allottees and any other contract of sale, or a contract for services or other consideration in respect of which that allotment is made is attached herewith. If not, then an attachment has been attached by the company mentioning all the particulars of the contract in writing.
- 4. The return of allotment in form PAS-2 is not pending for any such allotment of securities, prior to the date of allotment mentioned in field 6 of the form.

☐ I hereby declare th	nat, in respect of private placer	ment the company has	
<ol> <li>Offered such securities issued for the same;</li> <li>Completed allotmer</li> <li>Received money parcash;</li> <li>Made such offers or received such offer l</li> </ol>	ties through private placement; nt in respect of earlier private pyable on subscription of such some	placement offers; ecurities through cheque or dema s were recorded by the company	excluding exempted categories; any other public advertisement has been nd draft or other banking channels but not in prior to such invitation and such persons have
* To be digitally signed	d by		DSC BOX
*Designation			
(Director/Managing Di	irector/Manager/Company Sec	retary/CEO/CFO)	
	n number of the director; OR D ber of the Company Secretary	IN or PAN of the manager or CEO	or CFO;
Certificate by practici	ng professional	100	
the provisions of the Coand I have verified the	ompanies Act, 2013 and Rules above particulars (including at nich is subject matter of this for	thereunder for the subject matter tachment(s)) from the original/cer	s hereby certified that I have gone through of this form and matters incidental thereto rtified records maintained by the rect and complete and no information
I further certify that:			
provisions of the Cor	mpanies Act, 2013 and were for		Company and maintained as per the relevant
securities for considera		ils of which have been provided in	e Company as applicable for allotment of the form, and found them to be true, correct
* To be digitally signed	by		DSC BOX
* Category of profession	onal		
O Chartered account	ant (in whole-time practice)		
Cost accountant (ir	n whole-time practice)		
O Company secretary	(in whole-time practice)		
* Whether associate or	r fellow:		
O Associate	O Fellow		

.

Membership number	
Certificate of practice number	
	Save
statement/certificate and punishment for false evidence re	449 of the Companies Act, 2013 which provide for punishment for false espectively.  rar of companies through electronic mode and on the basis of
For office use only:	
eForm Service request number (SRN)	

#### Form No. PAS-6

# Reconciliation of Share Capital Audit Report (Half-yearly)

[Pursuant to sub-rule (8) of rule 9A Companies (Prospectus and Allotment of Securities Rules, 2014.)]



Form language

English

24				
	ь	4 è	n	ıd
57		и	ш	v

rejer	IIIS	truction	KIL	J	or ji	ung	tne	jorn
A II 4: -	ماماء	markad	:	*				<b>.</b>

All fields ma	rked in * are mandatory				
Company De	etails				
1 *Corporat	e Identity Number (CIN)				
2 (a) *Name	of the company				
(b) *Addre	ess of Registered office of the company				
(c) *Email	id of the company				
Filing details				_	_
3 Period of F	iling				
*From (DD/I	MM/YYYY)				
*To (DD/MN	To (DD/MM/YYYY)				
1 *Numbero	of classes of shares / securities				
Details of	shares as per class				
(a) *Type ( <i>Equity/</i>	of security (Preference)				<b>V</b>
(b) *Class	of shares				
(c) *ISIN					
(d)					
		Number of shares	Percentage Capital	of Total	Issued
(i)	*Held in dematerialized form in CDSL				100
(ii)	*Held in dematerialized form in NSDL			_	
(iii)	*Held in physical form				
(iv)	*Total no. of issued shares				

Particulars	Number of shares	year under consideration as per Whether intimated to NSDL	V	Whether intimated to CDSL
(i) Number of shares at the beginning of the reporting period			-	
(ii) Rights				
(iii) Bonus				
(iv) Private Placement				
(v) ESOPs				
(vi) Amalgamation				
(vii) Conversion				
(viii) Buy back				
(ix) Capital Reduction	<u> </u>			
(x) Forfeiture				
(xi) Any Other (Please specify)				
(xii)Number of shares at the end of the reporting period				
g) Details of Shares held by:				
gy Details of Shares held by:	Demat	Physical		Total
(i) *Promoters				
(ii) *Directors	-			
(iii) *KMPs				

#### 7 Details of Demat requests

	otal No.	of Demat	No. of re	equests	No. of shares	Reasons	or delay
_		after 21 Days					
- I '.	) Pending fo	r more than 21					
8 (a) '	*Whether th	nere is appointr	ment of comm	non agency for shar	e registry work	O Yes	O No
(b)	If yes, pleas	e provide the n	ame of the sa	aid agency			
9 Any	other deta	il that the profe	essional signii	ng this form may like	e to provide:		
Attac	hments						
(a)	Optional att	achment(s) - if	any		Max 2 MB	Choose File R	em ove Download
/erific	ation						
DD/N 2013 ( matte	MM/YYYY)* (18 of 2013) r of this forr	, the Depositor	ies Act, 1996 incidental the	(22of 1996) and the ereto have been con	solution no * his form and declare the rules/regulations made nplied with. I also declar this form and nothing m	e thereunder in respec e that all the informat	t of the subject ion given herein
t is he	reby further o	ertified that the	Professional		, a*		V
Charte.	red Account/ Co	ompany Secretary)					
* To k	e digitally s	igned by				DSC BOX	
Desi	gnation						
(Dire	ctor/Manager/	Company Secretar	y/CFO/CEO)			<b>L</b>	
				or; or DIN or PAN of pany Secretary	the manager or CEO		
ertifi	cate by Prac	ticing Professi	onal				
I de	clare that I,		T have been	residing a			ng the email
ules/r	egulations r	nade thereund	ns of the Com er for the sub	panies Act, 2013 (18 pject matter of this f	ne purpose of certificating of 2013), the Deposito orm and matters incident on the Compan	ries Act, 1996 (22 of 19 ntal thereto and I have	996) and

which is subject matter of this form and found them to be true, correct and comp been suppressed.	plete and no information material to this form has
I further certify that:	
a The said records have been properly prepared, signed by the required officers provisions of the Companies Act, 2013 and were found to be in order;	of the Company and maintained as per the relevant
b All the required attachments have been completely and legibly attached to this	form;
c It is understood that I shall be liable for action under Section 448 of the Companany stage.	nies Act, 2013 for wrong certification, if any found at
* To be digitally signed by:	DSC BOX
Chartered accountant (in whole-time practice) or	
O Company secretary (in whole-time practice)	
* Whether associate or fellow:	
○ Associate ○ Fellow	
Membership number	
Certificate of practice number	
	Save
Note: Attention is drawn to provisions of Section 448 and 449 of the Companies statement / certificate and punishment for false evidence respectively.  This eForm has been taken on file maintained by the registrar of companies throstatement of correctness given by the company.	
For office use only:	
e-Form Service request number (SRN)	
e-Form filing date (DD/MM/YYYY)	

[File No. 1/21/2013-CL-V-Part(1)]

(Manoj Pandey)

Joint Secretary to the Government of India

**Note:** — The principal rules were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 251(E), dated the 31st March, 2014 and last amended *vide* notification G.S.R. 338(E), dated the 5th May, 2022.